
Istituto  Statale  Comprensivo  “Federico II”  Jesi     
Cod. fisc. 91017960427                                                                                      ♫♪ Indirizzo  Musicale ♪♫ 

� 073158677   -   0731209296                                                                          

� 0731223730                                                                                                 Centro Territoriale Inclusione � 

anic830001@istruzione.it                                                          

� anic830001@pec.istruzione.it                                                       Sito Internet: www.iscfederico2.it                  
 

 

Direzione : Piazzale San Savino, n° 1              60035   Jesi   ( AN )                             Italy 

Prot.4265/c14        Jesi, 15/09/2016 

All’Albo sito web  www.iscfederico2.it   

Atti 

 

 

DETERMINA  

 

Oggetto: ODA MEPA 3145360, ACQUISTO TARGHE PUBBLICITARIE ed  ETICHETTE, pubblicità "Progetto 

Realizzazione rete WIFILAN codice 10.8.1.A1FESRPON-MA-2015- 98 " Rete LAN/WLAN 

 

CUP I46J15001210007 

CIG: Z041B29ACA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il RD 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con RD 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Dpr 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche ai sensi della L. 59/97; 

VISTO il D.lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendente 

dell’Amministrazione Pubblica” e s.m.i; 

VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il DPR 207/2010 recante le norme del Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO Il D.I. 44/2001 recante le norme “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014T05M2OP001 “Per la Scuola-competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C82014) n.9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1712 del 15/01/2016 di approvazione dei progetti a valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 

per l’apprendimento delle competenze chiave del PON Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014 – 2020 – sotto azione 10.8.1.A1 Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali” e il 

relativo finanziamento; 
VISTA la nota del MIUR prot. N.AOODGEFID/1765 del 20/01/2016 di autorizzazione del Progetto e impegno 

di spesa a valere   a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla 

realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 



Istituto  Statale  Comprensivo  “Federico II”  Jesi     
Cod. fisc. 91017960427                                                                                      ♫♪ Indirizzo  Musicale ♪♫ 

� 073158677   -   0731209296                                                                          

� 0731223730                                                                                                 Centro Territoriale Inclusione � 

anic830001@istruzione.it                                                          

� anic830001@pec.istruzione.it                                                       Sito Internet: www.iscfederico2.it                  
 

 

Direzione : Piazzale San Savino, n° 1              60035   Jesi   ( AN )                             Italy 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. Codice identificativo progetto 

10.8.1.A1FESRPON-MA-2015- 98 , titolo Progetto Realizzazione rete WIFILAN; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 07/10/2015, con la quale è stato adottato il POF per l’a.s. 

2015/16 ; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 10 febbraio 2016, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2016 ;  

VISTA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura/servizi che si intende acquisire;  

VISTA la necessità di procedere all’ACQUISTO DI TARGA PUBBLICITARIA ed ETICHETTE, beni in campo 

pubblicitario atti a garantire al grande pubblico l’informazione sul progetto autorizzato all’Istituto e sul ruolo 

svolto dall’Unione Europea e dal Ministero dell’Istruzione nello sviluppo dell’Istruzione, della formazione, 

delle pari opportunità, tutto questo al fine della realizzazione della rete LAN/WLAN di cui alla nota n. 

AOODGEFID/9035 del 13/07/2015, nell’ambito del progetto FESR “10.8.1.A1FESRPON-MA-2015- 98 , titolo 

Progetto Realizzazione rete WIFILAN”; 

RITENUTO  procedere mediante affidamento diretto, a norma del art 36 dello stesso D.Lgs.vo n. 50/2016, 

comma 2 lett.a) il quale prevede per affidamenti inferiori a 40000,00 euro che le stazioni appaltanti 

procedano all’affidamento di lavori servizi e forniture mediante affidamento diretto adeguatamente 

motivato; 

RITENUTO esperire la procedura di affidamento diretto attraverso il M.E.P.A. tramite (OdA)  per acquisizione 

dei beni relativi alla pubblicità nell’ambito del Progetto di cui sopra," Rete LAN/WLAN, per ragioni di urgenza  

ed indifferibilità della spesa nonché dall’esiguità e non periodicità della stessa;  

ESAMINATI i listini dei prezzi della ditta Casa Editrice Tipolitografia Guerriero Leardini e Casa editrice 

Scolastica Lombardi Srl allegati al presente atto; 

RITENUTO opportuno individuare la Ditta  CASA EDITRICE SCOLASTICA LOMBARDI S.R.L., presente sul MEPA, 

la quale risulta offrire il materiale che corrisponde alle esigenze della Scuola; 

VISTA la disponibilità di bilancio che garantisce la copertura finanziaria e consente di provvedere in merito 

effettuando il relativo impegno di spesa al progetto/attività P43 PON WLAN; 

tutto ciò premesso, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

D E T E R M I N A 

• Di ricorrere all’acquisto attraverso il sistema elettronico MEPA di cui all’ ordine diretto n. 3145360 

motivato dall’urgenza della fornitura, alla Ditta CASA EDITRICE SCOLASTICA LOMBARDI S.R.L. 

Beni da acquistare: 

 Targha 

 Etichette adesive per inventario 

• -Di  assumere impegno di spesa Programma Annuale 2016,  progetto/attività P43 PON WLAN  del  

valore complessivo di €  117,49  (IVA compresa); 

- Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Vinicio Cerqueti. 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo della scuola www.iscfederico2.it . 

   
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vinicio Cerqueti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/1993 

 
Allegati: 

1. Listino Casa Editrice Tipolitografia Guerriero Leardini 
2. Listino e Casa editrice Scolastica Lombardi Srl 


